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РОМЕНСЬКА МІСЬКА РАДА СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬОМЕ СКЛИКАННЯ

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ

ВОСЬМОЇ СЕСІЇ








            

12.03.2021 

Обрано депутатів – 38

Зареєструвалися для участі в засіданні   -  29  -    (список додається)

Запрошені – (список додається)

Голова:        Стогній О.А., міський голова

Секретар:    Городецька В.С.
Лічильна група: Завадько В.А., Мурка Д.В., Шпота Ю.О.
Редакційна комісія: Городецька Л.Д., Роздобудько В.В. 

Стогній О.А. повідомив, що відповідно до пункту 11 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сесія є повноважною і оголосив пленарне засідання відкритим. 

Стогній О.А.  запропонував прийняти порядок денний за основу

Голосували за пропозицію: «за» - одноголосно
Стогній О.А. запитав, чи є у депутатів пропозиції про внесення змін до проекту порядку денного?

Зубан Я.І. повідомив, що має депутатський запит, в якому повідомляє, що до нього звернулися мешканці по вулиці Гостиннодвірська, 12 щодо занедбаного стану внутрішньобудинкових електричних мереж багатоквартирного будинку. Мешканці неодноразово зверталися до керівництва ПП «Житло-сервіс», яке обслуговує цей будинок, але проблему не було вирішено. Керівництво ВАТ «Сумиобленерго» повідомило, що підприємство не несе відповідальності до точки розподілу (вводу в будинок). Депутат наголосив, що на сьогоднішній день електричні мережі застаріли і це може призвести до виникнення пожежі. Депутат вважає, що потрібно вивчити питання наявності договорів між постачальником електроенергії ВАТ «Сумиобленерго» та підприємствами по обслуговуванню житла, перевірити оформлення паспортів точок розподілу.
Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд заступнику міського голови Суходольському В.В.
УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Зубана Я.І. щодо неналежного стану електромереж в багатоквартирному будинку по вул. Гостиннодвірська, 12.
2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін.

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

Ремінець В.В., повідомив, що за дорученням депутатів Роменської міської ради від партії «Слуга народу» має депутатський запит щодо відновлення вуличного освітлення по вул. Київській та по першому провулку Київської.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд заступнику міського голови Суходольському В.В.
УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Ремінця В.В. щодо відновлення вуличного освітлення по вул. Київській та по першому провулку Київської.
2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін.

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

Ремінець В.В., повідомив, що за дорученням депутатів Роменської міської ради від партії «Слуга народу» має депутатський запит щодо виділення коштів на проведення корегування проектно-кошторисної документації та проведення експертизи на прибудову шкільної їдальні Роменського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 ім. П.І.Калнишевського Роменської міської ради для подальшого подання проєкту на фінансування з Державного бюджету.

Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд заступнику міського голови Юраковій О.В.
УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Ремінця В.В. щодо виділення коштів на проведення корегування проектно-кошторисної документації та проведення експертизи.
2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Юраковій О.В.

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін.

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

Юрченко Т.О., повідомила, що має деупатський запит щодо незадовільного стану дорожнього покриття від вулиці Гетьмана Мазепи, 51 до перехрестя з вулицею Горького. Депутат просить забезпечити розробку проєктно-кошторисної документації вказаної ділянки дороги та в найближчий час при розгляді бюджету Роменської територіальної громади передбачити кошти на виконання робіт.

Зубан Я.І.  запропонував не залучати до ремонту ту фірму, яка в минулому році робила покриття дороги клеючою суспензією.

Стогній О.А. повідомив, що зараз триває тендерна процедура, за результатами якої буде визначено підрядника, який буде здійснювати там ремонт дороги. Поки що не відомо, що це буде за фірма.
Стогній О.А. запропонував підтримати цей депутатський запит і направити його на розгляд заступнику міського голови Суходольському В.В.
УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати депутатський запит Юрченко Т.О. щодо незадовільного стану дорожнього покриття від вулиці Гетьмана Мазепи, 51 до перехрестя з вулицею Горького.
2. Доручити розгляд і виконання запиту заступнику міського голови Суходольському В.В..

3. Виконавцям запиту надати відповідь депутату у встановлений законодавством термін.

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

Стогній О.А. запропонував проголосувати за порядок денний в цілому:


Голосували за пропозицію: «за» - одноголосно

1. Про внесення змін до Міської програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги  на 2019-2022 роки 
2. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Роменської міської територіальної громади на 2021-2023 роки

3. Про внесення змін до рішення міської ради восьмого скликання від 23.12.2020 «Про бюджет Роменської міської територіальної громади на 2021 рік»
4. Про внесення змін до рішення від 24.02.2021 «Про затвердження актів приймання-передачі майна Комунальному некомерційному підприємству  «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Ромни Роменської міської ради»
5. Про затвердження тимчасових структур сільських рад
6. Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12.2020» Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету, управлінь та відділів Роменської міської ради, їх загальну чисельність»
7. Про ініціювання передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у комунальну власність Роменської міської територіальної громади
8. Різне.
РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

1. Про внесення змін до Міської програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги  на 2019-2022 роки 
СЛУХАЛИ: Юракову О.В., яка проінформувала по даному питанню 
ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради зі змінами. У пункті 10 «Безкоштовне забезпечення:

- дитячим харчуванням дітей перших двох років життя із мало-забезпечених сімей;

- спеціальним харчування дитини-інваліда з орфанним захворю-ванням» виділялося 100 тис.грн для забезпечення потреби в спеціальних харчових сумішах. Зміна полягає в тому, що Сорокіній виділити 30 тис.грн, Пузань – 70 тис.грн., оскільки Сорокіной раніше вже виділялося 30 тис.грн. на харчові суміші з цієї програми. Комісія розуміє, що не можна порівнювати рівні захворювання двох дітей. На обліку в центрі первинної медико-санітарної допомоги знаходяться дві дитини, які мають орфанні захворювання, і обоє потребують грошового забезпечення, тому комісією одноголосно прийнято рішення, щоб Пузань виділити 70 тис.грн., яка закриє потребу  в суміші до кінця року.  Сорокіній виділено 60 тис.грн. з цієї програми, але ці коштим не закривають потребу до кінця року. На сьогоднішній день існують інші програми для дітей з орфанним захворюванням. Сорокіній з програми «Забезпечення медичними лікарськими засобами» було виділено 526 тис.грн. з місцевого бюджету на 2021 рік, це інша програма, що стосується ліків. Пузань було виділено 9200 грн. (Забезпечення функціонування первинної медичної допомоги сільської місцевості).
Зеленська В.В. повідомила, що постійна комісія вивчила цей проєкт рішення і пропонує його підтримати.

Стогній О.А. запропонував проголосувати за зміни, озвучені головою постійної комісії




Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до Міської програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги  на 2019-2022 роки» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
2. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Роменської міської територіальної громади на 2021-2023 роки

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який проінформував по даному питанню
ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і соціального розвитку Роменської міської територіальної громади на 2021-2023 роки» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
3. Про внесення змін до рішення міської ради восьмого скликання від 23.12.2020 «Про бюджет Роменської міської територіальної громади на 2021 рік»

СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який проінформував по даному питанню
ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради восьмого скликання від 23.12.2020 «Про бюджет Роменської міської територіальної громади на 2021 рік» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
4. Про внесення змін до рішення від 24.02.2021 «Про затвердження актів приймання-передачі майна Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Ромни Роменської міської ради»

СЛУХАЛИ: Юракову О.В., яка проінформувала по даному питанню
ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради
Зеленська В.В., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення від 24.02.2021 «Про затвердження актів приймання-передачі майна Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Ромни Роменської міської ради» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
5. Про затвердження тимчасових структур сільських рад
СЛУХАЛИ: Москаленко Н.В., яка проінформувала по даному питанню
ВИСТУПИЛИ:

Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради
Юрченко Т.О., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради
Зеленська В.В., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про затвердження тимчасових структур сільських рад» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
6. Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12.2020» Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету, управлінь та відділів Роменської міської ради, їх загальну чисельність»
СЛУХАЛИ: Москаленко Н.В., яка проінформувала по даному питанню
ВИСТУПИЛИ:

Юрченко Т.О., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його з такими правками: пункт 2.6 «Діловод – 10» змінити на «Діловод – 11,5», а пункт 2.7. «Прибиральник службових приміщень – 6» змінити на «Прибиральник службових приміщень – 8». Запропоновано раціонально розділити посади на всі сільські ради. 
Тітенко Н.І., яка повідомила, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його зі змінами як рішення міської ради
Стогній О.А., запропонував проголосувати за зміни

Голосували щодо пропозиції: «за» - одноголосно

УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 14.12.2020 «Про внесення змін до рішення міської ради від 04.12.2020» Про затвердження структури і штатів Виконавчого комітету, управлінь та відділів Роменської міської ради, їх загальну чисельність» (рішення і результати поіменного голосування додаються)
7. Про ініціювання передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у комунальну власність Роменської міської територіальної громади
СЛУХАЛИ: Оврамця В.Л., який проінформував по даному питанню
ВИСТУПИЛИ:

Лузан Є.С., який повідомив, що постійна комісія вивчила цей проект рішення і пропонує прийняти його як рішення міської ради
УХВАЛИЛИ: прийняти рішення «Про ініціювання передачі земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної власності у комунальну власність Роменської міської територіальної громади» (рішення і результати поіменного голосування додаються)

8. Різне

Стогній О.А. запропонував надати слово депутату Сумської обласної ради Пересадьку Борису Васильовичу
Пересадько Б.В. запропонував Роменській міській раді виступити ініціатором по наповненню місцевого бюджету за рахунок збільшення надходжень від продажу підакцизних товарів, алкоголю та тютюну. Для цього потрібно виявляти товар з підробленими акцизними марками. Якщо депутати підтримають дану пропозицію, то з міським головою буде розроблено алгоритм даної роботи. Згодом обласний депутат та міський голова  виступлять першими ініціаторами в області по наповненню бюджету та виявленню неякісної продукції
Лузан Є.С. попросив розповісти конкретніше про механізм роботи
Пересадько Б.В. повідомив, що потрібно зайти в магазин як звичайному споживачу, не як депутат, і сфотографувати на мобільний телефон марку акцизного  податку, якою маркується дана продукція (алкоголь і тютюн). Потрібно вказати також торгову точку, де знаходиться дана продукція. Потім цю інформацію надати міському голові. Це перший крок. Якщо депутати підтримають перший крок, то пізніше обласний депутат розповість про наступні кроки.
Стогній О.А. спитав, чи не буде конфлікту інтересів, якщо депутат відвідає власний магазин, оскільки багато депутатів є підприємцями?
Пересадько Б.В. зауважив, що це не є конфлікт інтересів, а навпаки, виявлення неякісної продукції перешкодить її розповсюдженню та  вкаже на постачальника такого товару.
Лизуненко Т.В. відмітила, що багато існує підробленої продукції, на яку сертифікати якості теж є підроблені, тому повинні працювати експертні комісії з цих питань
Пересадько Б.В. відповів, що десять років працював начальником Управління акцизу Сумської обласної податкової поліції і знає про всі проблеми, які існують
Шпота Ю.О. зауважила, що це робота податкової міліції 

Пересадько Б.В. відмітив, що на сьогоднішній день податкової міліції не існує. Не має органу, який би займався цією проблемою

Шпота Ю.О. поцікавилася, хто повинен цим займатися?
Пересадько Б.В. відповів, що цим повинні займатися Податкова служба, Фіскальна служба і Національна поліція. Це питання сьогодні обговорюється, тому що втрати обласного бюджету близько 200 млн.грн. на рік. Втрати міського бюджету м.Ромни не відомі, бо не підраховані. Потрібно запроваджувати заходи, щоб наповнити бюджет
Стогній О.А. відмітив, що потрібно створити робочу групу із активних депутатів по вирішенню цього питання

Василенко Л.І. зауважила, що потрібно звернутися до юридичного відділу за роз’ясненням щодо законних дій депутатів в цій справі
Стогній О.А. запропонував Зубану Я.І. очолити робочу групу
Зубан Я.І.  погодився на пропозицію міського голови
Ремінець В.В. довів до відому депутатів, що від депутатів  Фракції політичної партії «Слуга народу» направляється звернення до Верховної Ради України щодо повернення громадам право користування землею за межами населеного пункту
Стогній О.А. запитав, чи є у депутатів ще звернення, пропозиції, скарги?

Шпота Ю.О. повідомила, що подавала депутатський запит щодо центру перетримки, стерилізації, вакцинації безпритульних тварин. В запиті було вказано, що депутат ініціює створення робочої групи. На даний момент робоча група не створена, хоча пройшло вже більше місяця. Запитала, чи буде робоча група створена і коли? 
Стогній О.А. повідомив, що доручить заступнику міського голови розібратися в цьому питанні
Лузан Є.С. звернувся до обласного депутата щодо подальших кроків, що призведуть до  збільшення надходжень до бюджету від продажу підакцизних товарів 
Пересадько Б.В. повідомив, що перший етап – це виявлення контрафактної продукції. Потім відповідні матеріали передаються до контролюючого органу і проводиться перевірка. Після звернення депутатів контролюючий орган (Податкова служба, Фіскальна служба і Національна поліція) буде зобов’язаний здійснити перевірку продукції

Лузан Є.С. уточнив, чи дійсно по загальному фото вітрини можна буде встановити чи контрафактна продукція?
Пересадько Б.В. повідомив, що потрібно фотофіксація акцизної марки, що знаходиться на пляшці, де знаходяться реквізити. Відмітив, що якщо продукція дорога, то більш за все це якісна продукція, а підробки роблять на більш дешеву продукцію. На засіданні робочої групи буде більш детально обговорено механізми подальшої роботи  з цього питання
Шпота Ю.О. звернулася до міського голови з приводу весняних толок. ЇЇ турбує спалювання листя навесні мешканцями міста. Смог, який утворюється, впливає негативно на здоров’я. Чи розроблені якісь механізми, щоб цьому запобігти?
Стогній О.А. погодився, що спалювати листя не можна, це протизаконні дії
Зубан Я.І. повідомив, що на сьогоднішній день існують Правила благоустрою, де суворо забороняється спалювання листя, гілок тощо. Повинні бути інспектори з благоустрою, які мають слідкувати за порядком у місті
Стогній О.А. сказав, що головна проблема не у відсутності інспектора з благоустрою, а у  свідомості громадян. Погодився, що за порушення має бути покарання. Натомість часто інспектор не має можливості навіть скласти протокол порушення, оскільки мешканці, що палять сміття, можуть, приміром не впустити його на своє подвір’я, мотивуючи це тим, що це приватна власність. 
Безручко В.І. відмітив, що підтримує Зубана Я.І., оскільки також вважає, що інспектори з благоустрою потрібні. Запропонував внести зміни до Правил благоустрою щодо заключення договорів по вивезенню ТПВ. Відмітив велику проблему з ФОПами щодо не заключення договорів

Стогній О.А. закликав депутатів до співпраці. Зауважив, що тільки разом можливо змінити громаду, запропонував депутатам приймати участь у комісіях, у всіх обговореннях, бути більш активним 
Ремінець В.В. запропонував директору КП «ККП» підготувати статтю на радіо, в газету щодо благоустрою території. Підтримав обласного депутата щодо наповнення бюджету громади
Стогній О.А. повторив ще раз, що потрібно організувати робочу групу, яка буде займатися нелегальною продукцією
Зубан Я.І. повідомив, що Правила благоустрою на території міста діють з 2012 року. Запропонував залучати голів квартальних комітетів з питань благоустрою
Стогній О.А. відмітив, що у голів квартальних комітетів немає стільки повноважень, скільки в інспекторів
Безручко В.І. повідомив, що Правила благоустрою потрібно переглядати, тому що добавилися населені пункти, на які колишні правила не діють, оскільки вони були розроблені ще до об’єднання громади
Ремінець В.В. занепокоєний тим, що мешканці міста можуть вивозити сміття до ближніх сіл. Запропонував міському голові звернутися до поліції з приводу встановлення патрулювання
Стогній О.А. повідомив, що при найближчій зустрічі з керівництвом поліції висловить своє невдоволення роботою поліції щодо порядку в місті, особливо це стосується паркування автомобілів на вулицях.
Юрченко Т.О. запропонувала створити умови для того, щоб підтримати підприємців у цей скрутний час. По можливості надати їм можливість вивозити сміття по мінімальній ціні

Стогній О.А. повідомив, що тема сміття залишається відкритою, над нею і надалі буде вестись наполеглива робота. 
Стогній О.А. повідомив, що порядок денний восьмої сесії міської ради вичерпано. Оголосив восьму сесію міської ради закритою
Голова
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Валентина ГОРОДЕЦЬКА
Список

депутатів  Роменської міської ради восьмого скликання,

які зареєструвалися для участі у засіданні восьмої сесії міської ради від 12.03.2021
1. Бабенко Ігор Анатолійович
2. Бартош Ігор Григорович
3. Басараб Віта Вікторівна

4. Безручко Володимир Іванович

5. Браташ Ніна Афанасіївна

6. Василенко Людмила Іванівна

7. Городецька Валентина Семенівна

8. Городецька Лілія Дмитрівна

9. Завадько Віктор Анатолійович

10. Зеленська Вікторія Володимирівна

11. Зубан Яків Іванович

12. Козій Анатолій Вікторович

13. Лизуненко Тамара Василівна

14. Лопата Володимир Олександрович

15. Лузан Євгеній Станіславович

16. Мурка Дмитро Віталійович

17. Науменко Дмитро Олексійович

18. Пашко Олександр Сергійович

19. Перезва Андрій Володимирович
20. Помаран Павло Іванович
21. Рекута Євгеній Юрійович
22. Ремінець Василь Васильович
23. Роздобудько Володимир Васильович
24. Солдатенко Надія Олексіївна

25. Стеценко Світлана Олексіївна

26. Тітенко Наталія Іванівна

27. Хоптинець Сергій Анатолійович

28. Шпота Юлія Олександрівна

29. Юрченко Тетяна Олександрівна

Список запрошених

для участі у засіданні восьмій сесії міської ради від 12.03.2021
1. Москаленко Н.В., керуючий справами виконкому
2. Оврамець В.Л., заступник міського голови

3. Юракова О.В., заступник міського голови
4. Джос І.Ю., начальник відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення

5. Ковтун І.І., начальник відділу юридичного забезпечення
6. Палажченко О.О., в.о. начальника відділу земельних ресурсів
7. Бойко К.С., головний спеціаліст сектору охорони здоров’я
8. Гамула Л.В., головний спеціаліст відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення
9. Корнюшкін Ю.І., головний спеціаліст відділу організаційного та комп’ютерного забезпечення 
10. Баляба Т.І., начальник відділу культури
11. Івницька І.О., начальник відділу освіти
12. Швайка С.С., головний лікар КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» РМР

13. Янчук Ю.О., начальник управління економічного розвитку

14. Ярошенко Т.М., начальник управління фінансів

15. Беркут О.О., депутат Сумської обласної ради

16. Кірюхін Д.Є., депутат Сумської обласної ради

17. Пересадько Б.В., депутат Сумської обласної ради
18. Кокуша Н.М., журналіст сайта «Ромни24»
